
za  knazov
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Vyberte si jeden deň
v mesiaci, kedy sa budete

počas jedného roka
modliť a postiť za kňazov

a nové duchovné
povolania na Slovensku.

svetlo Máriino   |   oznamy
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Тема: "Ось мати Моя і брати Мої" (Мт 12,49)

Чекаємо вас в Меджуґор'є, також є можлива участь 
через онлайн-трансляцію.

МІЖДУНАРОДНИЙ МОЛОДІЖНИЙ ФЕСТИВАЛЬ В МЕДЖУҐОР’Ї

МЛАДІФЕСТ
26 - 30 липня 2023

www.svitlomariji.com.ua

Детальніше на нашій сторінці: 

www.mir.com.hr
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Розпочалися 1 жовтня 2014 року.
Із Божою допомогою та завдяки 
багатьом, хто відгукнувся, вони 

продовжуються до сьогодні.
Коли ми молимося й постимо

за втілення намірів та планів
миру Богородиці, Бог діє

через Діву Марію там, де
це найбільше потрібно

й у найкращий
спосіб.

Безперервна молитва вервиці
та піст за мир

до посвяти себе Ісусу
через руки Марії

33-денна
підготовка

Розпочинаємо 13 липня, 

а закінчуємо 15 серпня цього року, 

в урочистість Внебовзяття 

Пресвятої Діви Марії.

Запрошуйте

своїх друзів, знайомих!

modlitba a pôst

Розпочалися 1 жовтня 2014 року. Із Божою 
допомогою та завдяки багатьом, хто відгукнувся, 

вони продовжуються до сьогодні. Коли ми 
молимося й постимо  за втілення намірів та 

планів миру Богородиці, Бог діє через Діву Марію 
там, де це найбільше потрібно

й у найкращий спосіб.

Безперервна
молитва вервиці
та піст за мир

www.mir.com.hr
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Приєднуйтесь
до нас і Ви!

СВIТЛО МАРIÏ   |   оголошення

Приєднуйтесь
до нас і Ви!
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www.svitlomariji.com.ua
Детальніше на нашій сторінці: 

www.svitlomariji.com.ua
Детальніше на нашій сторінці: 

Серпень 2023   

"Дякую вам, що відповіли
на Мій заклик!"

3 2

ДУХОВНИЙ ІМПУЛЬС

ДЛЯ МОЛИТОВНИХ ГРУП

ТА ЛЮДЕЙ, ПОВ'ЯЗАНИХ

ЗІ СПІЛЬНОТОЮ

"СВІТЛО МАРІЇ"

Приносити Ісуса – світло Марії

„Приносьте

ваші молитви

та жертви за всіх тих,

які далеко і не пізнали

Божої любові. ”

(більше на стор. 2)
СВІТЛО МАРІЇ - інтернет-газета. Щомісячний духовний імпульс для молитовних груп і людей, пов'язаних зі спільнотою "Світло Марії".

Якщо ви бажаєте фінансово підтримати діяльність спільноти "Світло Марії",  це можна зробити переказом на рахунок: 
Назва  отримувача:  SVETLO MÁRIINO, n. o. Банк: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank) Номер рахунку: 5058517603/0900

IBAN: Sk5409000000005058517603      BIC/SWIFT: GIBASKBX    IČO: 45743304    Нехай Бог винагородить!

ПЕРША СУБОТА МІСЯЦЯ - день, 

коли ми духовно єднаємося: 

молимося Розарій, роздумуємо 

над Словом Божим, беремо участь 

у Святій Месі, поклоняємося 

Пресвятим Дарам, роздумуємо 

над темами, порушеними в газеті 

«Світло Марії».

Поширення цього видання

без змін (цілком) дозволяється 

і вітається. При копіюванні 

окремих частин та їх викори-

станні в іншому контексті 

редакція часопису залишає 

за собою право узгодження. 

Виходить напередодні першої 

суботи місяця. 

Запрошуємо підписатися 

на часопис :

www.svitlomariji.com.ua
Зв'яжіться з нами за адресою:  

gospa3@gmail.com

Згідно з декретом
папи Урбана VIII і постановою 

ІІ Ватиканського собору, 

автор заявляє, що не має наміру 

випереджувати офіційного визнання 

Церкви, якій повністю підкоряється. 

Такі слова, як "об’явлення", "чудо", 

"послання" і т.д, уживаються в газеті 

в значенні особистого свідчення.

Щомісячний духовний 

імпульс для молитовних груп 

та людей, пов'язаних 

зі спільнотою "Світло Марії". 

ІНТЕРНЕТ-ЧАСОПИС

МОЛИТВА СЕРЦЕМ
Отець Любо Куртович

ВМОЛИТВА СЕРЦЕМ = БОЖА ЛЮБОВ
Терезія Гажійова

БОГ ВАС ЛЮБИТЬ
Послання на тему

ПЕРША СУБОТА МІСЯЦЯ

ПБУДЬТЕ СТІЙКИМИ ПЕРЕД 
ВИПРОБУВАННЯМИ
Отець Славко Барбарич

МЕДЖУҐОРСЬКІ МОЛИТОВНІ ЗУСТРІЧІ 
ЗА МИР В УКРАЇНІ
Свідчення 
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Присутність Богородиці серед нас – це 
благодатний і дарований Богом час. Богородиця 
є Матір'ю, яка виконує Свою материнську роль 
якнайкраще. Вона стала Матір’ю Церкви й 
нашою Матір’ю біля підніжжя хреста на Голгофі. 
У найважчі хвилини мук Ісус довіряє Їй кожного 
з нас зі словами: «Жінко, ось син Твій!» Від 
цього моменту Вона не перестає любити, 
закликати, страждати, чекати, поки до Неї з 
відкритим серцем не звернеться кожна Її 
дитина, щоб Вона могла привести ту до Свого 
Сина. Протягом усієї історії Церкви Вона 
виступала як Мати й закликала Своїх дітей до 
навернення.

У цьому посланні закликає нас: «Приносьте 
ваші молитви та жертви за всіх тих, які далеко й 
не пізнали Божої любові».

Це не єдине послання, у якому Богородиця 
запрошує нас молитися за тих, хто не пізнав 
Божої любові. Ми можемо дати іншим лише те, 
що самі маємо. Подібним чином можемо 
молитися за інших лише тоді, коли в нашому 
серці є Божа любов. Ми не можемо змінити 
інших своїми силами, порадами та настановами 
– можемо змінювати інших лише тоді, коли 
приймаємо їх, любимо, прощаємо, молимося за 
них і шукаємо Божої волі. Лише таким чином 
Божа любов може текти через нас до інших. 
Немає жодної молитви чи жертви, якої би Бог не 
вислухав. Якщо Бог затримує відповідь на наші 
молитви – це означає, що Він готує щось 
набагато краще для нас і наших близьких.

Бог дав нам усе через інших людей. І ми 
отримали життя від Бога через інших, через 
наших батьків. Бог дає нам Свою благодать 
через інших, через Церкву. Бог дає нам 

прощення через священників. Також і ми 
потрібні Богові, щоб прийти в цей світ і до 
людських сердець. 

Богородиця просить нас про заступницьку 
молитву, молитву за інших. Приклади такої 
молитви є й у Євангелії. Згадаймо того 
римського сотника, що просить Ісуса за 
тяжкохворого свого слугу, якого любив. У 
Євангелії ми також зустрічаємо чотирьох, які 
несуть паралізованого до Ісуса, відкривши дах 
будинку. Ці приклади розповідають нам про 
силу заступницької молитви за інших.

«Будьте свідками любові та миру», – каже 
нам Мати Божа. Свідок – це той, хто зустрів, 
пізнав й несе любов та мир у своєму серці, і 
може дарувати це й іншим.

Нехай Небесна Мати Марія веде нас до 
джерела любові, до Ісуса – Її Сина й нашого 
Спасителя.

Молитва: Діво Маріє, Ти сказала нам: «Дорогі 
діти, якби ви знали, як Я вас люблю, ви б плакали 
від радості». Прибігаємо до Тебе, Мати Маріє, 
приверни нас до Свого материнського серця, 
щоб ми могли пізнати Божу любов, яку Ти 
носиш у Своєму серці й бажаєш дарувати її 
кожному серцю, яке Тобі відкривається. Вимоли 
для нас істинний досвід Божої любові, щоб ми 
могли вимолити її та дарувати іншим. 
Заступайся за нас, Мати Маріє, щоб ми самі 
дозволили Богові любити нас. Нехай усе, що 
перешкоджає приходу Божої любові в наші 
серця, щезне, буде зцілене та звільнене. Ти, о 
Мати милосердна, заступайся за нас і молися з 
нами за всіх тих, хто далекий і хто віддалився 
від Божої любові. Амінь.
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Моліться
за тих, хто
не пізнав
Божої любові

Отец Любо Куртович OFM
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ВСЕВИШНІЙ ПОСИЛАЄ

МЕНЕ ВАМ, ЩОБ

ВАС ЛЮБИЛА Й ВЕЛА

7

росте й лише через деякий час дасть плід. 
Жнива не можуть бути відразу. Працюйте над 
своїм серцем, як на полі, – учить нас Марія. 
Терпляче, наполегливо, віддано. Плоди видно 
через деякий час. Яке наше серце, такі й люди 
навколо нас. Історія нашого життя торкається 
інших.

Що відбу вається, коли Небесна Мати 
любить нас? Ми змінюємось. Ми заражаємося 
Її любов'ю. Ми стаємо схожими на Неї.

Одна мама з дочками була в паломництві в 
Меджугор’ї. Коли її діти були неслухняними й 
не хотіл и мол и т ися,  вона нерву ва л а та 
роздратовано напучувала їх, але водночас була 
доброю до інших дітей з такими ж труднощами 
й  п о с м і х а л ас я  ї м .  В  од и н  м о м е н т  в о на 
усвідомила свою поведінку. Жінка попросила 
вибачення у своїх дітей і вибрала любов. Вона 
зрозуміла, що досить любити й наставляти 
д і т е й  з  л ю б о в ' ю  –  і  в о н и  з  р а д і с т ю 
змінюватимуться. Слова, сказані з любов'ю, 
чуються по-іншому.

Ми всі є дітьми Діви Марії, Ісус довірив Їй усе 
людство. Мати хоче, щоб ми всі спаслися. 
Потребує нас. «Без вас Бог не зможе здійснити 
Своїх планів спасіння. Допоможіть мені, щоб 
Я могла допомогти вам», — каже нам у 
посланнях. Марія хоче любити через нас.

Сьогодні закликає нас приносити жертви й 
молитися за тих, хто не пізнав Божої любові. 
Це заклик любити більше. З’єднати малі та 
великі страждання зі стражданнями Ісуса. Тоді 
любов перемагає і Бог змінює все на добре. 
Страждання, принесене в жертву з любов’ю, 
має величезну силу для спасіння душ.

«Діти мої, допоки зносите біль, допоки 

терпите, небо входить у вас і ви всім навколо 
себе дає те т р ох и неба та багато над ії» 
(02.09.2017). Любов Марії є вимоглива. Хто 
любить, той страждає. Ісус пожертвував 
собою, постраждав і помер за нас.

Візіонери описують зустріч з Дівою Марією 
як невимовно прекрасну, Вона приходить 
радісна й щаслива. «Чому ти така гарна?» –  
запитали Її. «Я красива, тому що люблю». Ми 
покликані бути такими, як наша Мати.

Поки Всевишній посилає до нас Марію, ми 
живемо в час благодаті. «Це – час благодаті, 
поки Я з вами, використайте його. Скажіть: 
“Це – час для моєї душі» (25.04.2007). «У цей 
час благодаті, коли Бог дозволив Мені бути з 
вами, знову закликаю вас,  д ітоньки, до 
навернення. Працюйте над спасінням світу в 
особливий спосіб, доки Я з вами. Бог є 
милосердний і дає особливі благодаті, тому 
шукайте їх через молитву. Я з вами й не 
залишаю вас самих»

(25.05.2008). Ці слова з послань ведуть нас 
до вдячності та відповідальності за спасіння 
наше й цілого світу.

Молитва: Небесний Отче, дякуємо Тобі за 
те, що Ти послаєш до нас Марію, щоб Вона 
л ю б и л а  й  п р о в а д и л а  н а с .  М а р і є ,  м и 
відкриваємо Тобі наші серця та просимо 
любити нас. Молимося разом із Тобою, щоб ті, 
хто ще не пізнав Твоєї любові, відкрилися і 
дозволили Тобі любити себе. Твоя любов – 
Божа любов, нехай вона наповнить увесь світ, 
усі місця, де є ненависть і війна. Маріє, зроби 
нас свідками Твоєї любові і миру для всіх 
неспокійних сердець. Амінь.

Під час одного з явлінь Діви Марії візіонерка Марія 
Павлович запитала в Неї: «Мамо, ти маєш для мене 
щось конкретне?» Вона відповіла: «Я дарую тобі 
Свою любов, щоб ти могла дарувати її іншим». Це 
найпрекрасніше й водночас найскладніше послання. 
Візіонерка пояснила чому: «Відчути красу Діви Марії 
і знати, що ця любов дана тобі, є найпрекраснішим у 
житті. Але коли я намагаюся любити інших та 
дарувати їм свою любов, це дуже важко, і мені соромно 
за мою недостатню любов порівняно з всеосяжною 
любов’ю Діви Марії. Що з цим можна зробити? Я 
щодня молюся, щоб бути відкритою на любов Діви 
Марії та щоб змогла її дарувати іншим». Марія 
Павлович-Лунетті розповідає про свій досвід.

Небесна Мати не вимагає від нас неможливого, Вона 
вчить нас, як ми можемо стати свідками любові та миру. 
Вірність у переживанні Її послань – молитися серцем, жити 
за Євангелієм, постити, сповідатися, часто приймати 
Євхаристію, чинити добрі справи.

Жити за Її посланнями – це як сіяти насіння. Насіння 

Терезія Ґажійова
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“Моліться, щоб Святий Дух просвітив вас, аби ви були 
радісними шукачами Бога та свідками безмежної любові”. 

25.09.2022 

“Ви будьте радісними свідками Божого слова й любові та з 
надією в серці, яка перемагає всяке зло”. 25.07.2022

“Дорогі діти! Я тут між вами, щоб вас підбадьорити, наповнити 
Своєю любов'ю та знову закликати бути свідками любові Мого 

Сина”. 02.10.2015

“Діти Мої, вам дана велика благодать бути свідками любові 
Божої. Не ставтесь легковажно до цієї відповідальності”. 

02.11.2012

БУДЬТЕ

Наша наступна молитовна 

зустріч відбудеться в суботу, 

05.08.2023 р.

Цього місяця будемо 

молитися за тих,

які віддалились від Бога

та Його любові.

СВІДКАМИ
 ЛЮБОВІ
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суворі зими із 40-градусними морозами, 

не було ні вугілля, ні дров, щоб палити 

– палили полином. Одяг був не досить 

теплим для казахстанського клімату, 

тому була висока смертність, 

помирало по 5-12 людей на день, в 

основному – діти.

На згадку про репресованих на 

Волинській сопці був поставлений 

Хрест. Це наш маленький Кріжевац, 

який зараз є місцем паломництва та 

молитви.

Найдорожчим, що люди привезли з 

собою, були ікони та молитовники. У 

моєї бабусі книги зберігалися в гарній 

вишиванці, і ми знали, що це щось дуже 

дороге для неї. Людям забороняли 

молитися, намагалися нав'язати 

ідеологію, що Бога нема. Уночі за 

зачиненими дверима та вікнами люди 

збиралися на молитву після важкого 

робочого дня, молилися Розарій, 

просили Бога й Божу Матір ласки 

вижити в цих безкраїх степах.

Бог відповів їм на їхні молитви, і 25 

березня 1941 року розпочалася рання 

весна, у чудесний спосіб налилося озеро 

– 5 км на 7 км. З'явилася риба, яка 

врятувала людей від голоду. Її було 

так багато, що можна було ловити 

руками. Для віруючих це був знак того, 

що Мати Божа відповіла на їхню 

молитву.
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але приходила тому, що мама мене з 

собою водила.

1993 року до нас приїхав священник, 

ректор духовної семінарії, із проханням 

про молитву за нові покликання. Я зі ще 

однією дівчинкою серйозно підійшли до 

цього прохання і почали молитися в 

цьому намірі. Але ми молилися за 

когось і, звісно, не за себе, а Бог 

покликав нас. Я отримала покликання 

до Спільноти Блаженств, а Тетяна – до 

сестер служебниць Непорочного 

Зачаття Діви Марії, які служили в нас в 

Озерному. Тепер, коли ми іноді 

зустрічаємося, з посмішкою згадуємо 

про це. 1999 року в нас почали 

проводити зустрічі молоді. З усього 

Казахстану приїжджала молодь, щоб 

брати участь у цих духовних днях. 

Протягом п'яти днів відбувалися 

конференції, паломництво пішки 12 км 

до Хреста на сопці, прославлення, 

сповідь, вечір молитви. І саме на вечорі 

молитви Бог дав мені зрозуміти, що 

Він мене кличе.

Пропонувалося зробити вибір свого 

покликання: на листочках були 

намальовані знаки покликання – 

обручки означали шлюб, серце – 

чернецтво, а Хрест – священство. Це 

був дуже зворушливий момент. Святі 

Дари на вівтарі, красиві божественні 

пісні, і я йшла, щоб вибрати, звичайно, 

шлюб, тому що була дуже сильно 

закохана в одного хлопця. Але в якийсь 

момент подивилася на Пресвяті Дари 

та побачила заплаканих дівчат, які 

зважилися на чернецтво, і пішла в їхній 

бік. Я відчула, що Він мене дуже сильно 

любить і ця любов є іншою, не схожою 

на ту, яку я відчувала до того хлопця.

Мені було страшно, і водночас 

радість переповнювала моє серце. 

Я почала плакати й сказала Богові ...  

Продовження знайдете на сайті: 

www.svitlomariji.com.ua

Возили цю рибу продавати, ловили 

тазиками, солили в бочках. Усе було в 

рибі. Кількість риби була величезна, 

тому приїжджали з інших місць, навіть 

із найвіддаленіших куточків Казахс-

тану.

З 1955-го почали таємно приїжджа-

ти священники. Уночі хрестили, 

вінчали, сповідали, і все це відбувалося 

таємно. Багато хто з них постраждав 

за віру в таборах.

У серцях людей було бажання 

побудувати храм, місце, де вони могли 

б разом збиратися на молитву. У 

березні 1990 року отримали дозвіл із 

Москви. Будували самі як могли, 

тягали цеглу, місили цемент, не було 

архітектора. Звернулися до єписко-

пату Польщі з проханням надіслати їм 

священника .  Коли при їхав  наш 

священник, храм був побудований до 

половини.

Хотіли, щоб храм був присвячений 

Матері Божій Фатімській, але потім 

отримали листа священника з Нідер-

ландів, який пропонував подарувати 

статую Матері Божої з проханням, 

щоб храм назвали на честь Цариці 

Миру. Таким чином статуя Цариці 

Миру потрапила до Озерного. Приле-

тіла з Німеччини літаком, про 

Меджугор'є тоді ще ніхто не чув, 

тільки потім, коли настоятель 

побував у Меджугор'ї в паломництві, 

він помітив цю схожість.

У 1994 році було проголошено 

Царицю Миру головною покрови-

телькою Казахстану, у 1995 році в 

Озерному Ян Павло Ленга посвятив 

Казахстан та Середню Азію Цариці 

Миру. Нині це місце є національною 

святинею Казахстану .  Багато 

п а л о м н и к і в  п р и ї ж д ж а є ,  щ о б 

помолитися там. Ще одна особливість 

цього місця – вівтар поклоніння «Зірка 

Казах стану» .  12  з і рок  у  в і нц і 

Богородиці – це 12 місць у світі, де 

моляться за мир. Озерне є місцем 

м о л и т в и .  Л ю д и  п р и х о д я т ь  і 

приїжджають до святині, щоб побути 

в присутності Бога. Мешканці села, не 

дивлячись на працю і повсякденні 

турботи, залишають усе, щоб знайти 

час для молитви. Це невеликий оазис у 

степу, де люди знаходять Бога.

Ви бачите, як місце страждання, 

голоду й смерті стало місцем великої 

благодаті. Марія в особливий спосіб 

бере під свою опіку слабких і без-

захисних. Зараз в Озерному живе вже 

п'яте покоління переселенців, але 

спогади про важкі події 1936 року 

живуть у наших серцях.

Коли мені було близько п'яти років, я 

почала ходити до храму. Як маленька 

дівчинка, я була вражена красою цієї 

статуї, мені подобалося просто 

дивитися на Марію, здавалося, що Вона 

теж дивиться на мене – і я відчувала 

мир у серці від � присутності. Брати 

участь у Месі було нудно, іноді Меса 

була польською, і я нічого не розуміла, 
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ПОСЛАННЯ І НАСТАНОВИ 

БОГОРОДИЦІ

Богородиця – Мати божественного 

Слова. Вона повірила першою. Вона 

вірою зачала Ісуса, і Він, вопло-

тившись, став людиною в Ї ї 

чистому серці, яке через Божу 

благодать було не лише захоронене 

від гріха, але й цілковито пронизане 

Божою благодаттю. Тому як Мати 

Вона стала першим вівтарем і 

першою дарохранителькою, місцем 

перебування Ісуса в Його божестве-

нній присутності серед людей. 

Тому Її єдине завдання й бажання – 

навчити нас мовити власне «так», 

аби й ми стали «живою жертвою на 

славу Божу». Вона по-материнськи 

вчить нас, як брати участь у 

Святій Месі й що слід робити. Вона 

говорить про Месу не теологічно, не 

вживає біблійних образів, не каже про 

літургійні правила. Вона хоче, щоб і 

ми пережили та відчули Євхари-

стію. 

Тож ходімо вслід за Її простими 

посланнями.  Нехай Ї ї  прості 

материнські слова пробудять у нас 

живе прагнення за Христом – 

прагнення, яким горіло Її серце за 

Його повсякчасною присутністю. 

ПОКЛОНЯЙТЕСЯ МОЄМУ СИНОВІ!

15 березня 1984 р. Богородиця 

сказала в посланні: „І сьогодні 

ввечері Я вам, дорогі діти, в 

особливий спосіб вдячна, що ви є 

тут. Неустанно поклоняйтеся 

Пресвятим Дарам.  Я  завжди 

присутня, коли вірні поклоняються. 

Тоді отримують особливі благо-

даті». Поклонятися Пресвятим 

Дарам значить бути з Ісусом. Це 

значить знайти час для дружби зі 

своїм Богом, Який залишається зі 

Своїм народом. Це значить увійти – і 

увіходити постійно – у таємницю 

Його присутності. Це значить 

любити Його й бути любленим. У 

нашу добу, яка в багато чому стала 

безбожною, нам треба шукати час, 

щоб поклонитися своєму Богові, бо 

це – найдостойніше ставлення у 

відповідь на Його велич та Його 
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любов. Макс Туркауф, один із ядерних 

фізиків наших днів,  визнав у 

відкритій сповіді, що здійснив 

велике зло, узявши участь у 

створенні ядерної бомби. Говорячи 

про свій досвід покаяння, він сказав 

якось, що перед кожною лаборато-

рією, де вчені торкаються таємниці 

життя, повинна знаходитися 

каплиця зі Святими Дарами, аби 

вони могли спершу смиренно 

поклонитися Творцю всіх законів, а 

відтак у смиренні й простоті серця 

торкатися глибоких законів життя 

та природи. І ніколи не робити цього 

через егоїзм чи гординю, але в любові 

й смиренні. 

Ритм життя, за яким багатьом 

доводиться слідувати, викидає 

людину з контакту з � глибиною, з 

центром � буття, і людина легко 

втрачає рівновагу. Вона втрачає 

свій шлях, а разом із ним – зміст 

життя, та залишається відсторо-

неною від самої себе. Вона також 

віддаляється й від інших, оскільки 

не має контакту зі своїм «я» для 

стосунків із ними. У такому стані 

людина стає порожньою і водночас 

агресивною та деструктивною. 

Руйнування, навіть знищення 

життя – порочна паралель миру, до 

якого закликає нас Богородиця і для 

якого хоче виховати нас.

У поклонінні Пресвятим Дарам у 

нас зростають віра, любов і надія, а 

з ними – наша здатність до 

людських стосунків з іншими. У нас 

міцніє мир, і ми набуваємо досвід 

переживання слова, яким Ісус кликав 

усіх струджених й обтяжених 

прийти, аби відпочити й зміцніти, 

аби ожила їхня глибина,  аби 

наповнитися новим Духом (див. Йо. 

7:37).  

У поклонінні Пресвятим Дарам 

увіходять усередину себе, відна-

ходять центр свого буття в Бозі – і 

людина стає здатною жити 

життям, достойним християнина, 

дитини Божої. Християнин, що живе 

від Бога й у Бозі, не губить 

контакту з власним нутром.

Коли ми поклоняємося Пресвятим 
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Дарам, – так учить послання, – ми 

встановлюємо особливу єдність 

також і з Марією, Матір’ю Євха-

ристії. «Я завжди присутня, коли 

вірні поклоняються Пресвятим 

Дарам», – каже Богородиця. Вона, 

звичайно, була першою, хто чистим 

материнським серцем упізнала у 

Своєму Сині Бога, Якому поклонилася 

ще у Вифлеємі. Це значить, що Своїм 

серцем і Своєю душею Вона глибоко 

ввійшла в таємницю Його присут-

ності у світі – і так само в ту місію, 

яка була Їй через Нього довірена. 

У серпні 1988 р., наприкінці 

маріанського року, Папа Іван Павло ІІ 

оголосив Марію Ранковою Зіркою, 

Матір ’ю  й  Учителькою  в с і х 

християн цього часу, оскільки Вона – 

Мати й Учителька не лише для 

Ісуса, але й для всіх нас. Тому Вона в 

найкращий спосіб може підготувати 

нас до двохтисячоліття Різдва 

Ісусового (див. енцикліку «Мати 

відкупителя, 1987 р., Вступ).

У посланнях Богородиця багато 

разів повторювала, що Вона – з 

нами, а під час поклоніння Пресвя-

тим Дарам – Вона з нами особливо. У 

марійній духовності, якої Вона 

навчає, поклоніння Пресвятим 

Дарам повинно посісти чільне місце, 

оскільки це своєрідна зустріч із 

євхаристійним Ісусом.

У таємничих глибинах Божої 

любові християнин – це вірний, який 

переживе ці безбожні часи й буде 

підготований до часів нових.

«Дорогі діти! Я хочу, аби ви пішли 

за мною поклонятися Ісусові, не 

перестаючи. Діти Мої, поклоніться 

Йому! Поклоніться Йому в Його 

стражданнях, які Він переносить за 

вас і весь світ, у Його тілі й крові, 

пролитій за вас. Не дозволяйте, щоб 

ці дні пройшли повз вас, але 

проживайте все  те,  що І сус 

проживав разом зі Мною. Я благос-

ловляю вас!» (послання через Єлену 

Василь, 21 березня 1989 р.).

ПОКЛОНЯЙТЕСЯ

 МОЄМУ 

СИНОВІ!

ТІЛЬКИ З НИМ

ЗНАЙДЕТЕ

СПРАВЖНЄ ЩАСТЯ

Вітаю вас, дорога молоде! Мене 

звати сестра Юлія, я народилася в 

невеликому селі під назвою Озерне на 

півночі Казахстану. Моя історія 

покликання дуже проста й пов'язана 

безпосередньо з Марією – Царицею 

Миру.

Село, у якому я народилася, було 

засновано віруючими католиками, 

депортованими із Західної України 1936 

року. Одним із злочинів сталінського 

режиму проти людства стало масове 

переселення народів із прикордонних 

районів СРСР. У пустельні степи 

П і в н і ч н о г о  К а з а х с т а н у  б у л о 

депортовано 70 тисяч німців, поляків 

та інших народів.

Мої родичі жили на Житомирщині в 

Україні. До них прийшли, сказали, що їх 

переселяють до Казахстану й щоб на 

ранок усі були готові та що можна 

було взяти все, що вони забажають.

Уявіть – молода сім'я, дитині п'ять 

років, найменша тільки народилася і 

тр е б а  швид к о  з і б р атися ,  у с е 

покинути: улюблений будинок, родичів, 

роботу та їхати в якийсь Казахстан. І 

навіщо? Вони не розуміли остаточно, 

що відбувається.

Ш л я х  б у в  д у ж е  д о в г и м  і 

втомлюючим. Людей везли у вагонах 

для худоби, їх висадили в голому степу, 

було дуже страшно – безкраїй голий 

степ, ні деревця, ні будов, лише висока 

до пояса трава, яка справляла 

враження водної гладіні.

Почали будувати собі 

б у д и н к и  –  ж о д н и х 

будівельних матеріалів, 

окрім землі, води й трави. 

Л і п и л и  ц е г л и н и  і з 

соломи та глини й 

будували землянки. 

Л ю д и  п р и ї х а л и  в 

червні, до початку 

зими потрібно було 

збудувати житло. 

У зимку  жилося 

д у ж е  в а ж к о , 
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Розпочалися 1 жовтня 2014 
року. З Божою допомогою та 
завдяки багатьом, хто 
відгукнувся, вони 
продовжуються до сьогодні. 
Коли ми молимося й постимо 
за втілення намірів та 
планів миру Богородиці, Бог 
діє через Діву Марію там, де 
це  найбільше потрібно й у 
найкращий спосіб.

Приєднуйтесь до нас і Ви! 

Безперервна
молитва
вервиці

та піст за мир

ЗАКІНЧЕННЯ
33-ДЕННИХ
ДУХОВНИХ

ВПРАВ
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Більше інформації знайдете на сайті: 

Дорогі друзі, запрошуємо 

вас долучитися Акту 

Посвяти себе Ісусу через 

руки Марії на завершення

33-денних духовних вправ

15 серпня цього року,

в  урочистість Внебовзяття 

Пресвятої Діви Марії. 

свет марии   |   объявления
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ДУХОВНА ОБНОВА

22. Міжнародна духовна обнова для подружніх пар

відбудеться в Меджуґор'є з 8 до 11 листопада 2023 року. 

Тема: «Ось Моя мати і брати Мої!» (Мт. 12,49).

Лектор духовної віднови – отець Міховіл Куркут

Більше інформації знайдете на сайті: 

www.svitlomariji.com.ua

ДЛЯ ПОДРУЖНІХ ПАР

СВIТЛО МАРIÏ   |   оголошення

21

Нове видання
послань Цариці миру
українською мовою

Замовити цю книгу та іншу духовну літературу

можете у нас на сайті: www.svitlomariji.com.ua

5

„Нехай ваші серця, дітоньки,
будуть піднесеними
в молитві до неба”

(більше на стор.3)

www.mir.com.hr
Pridajte sa k nám: 

13

Začala sa 1. októbra 2014.
Vďaka Pánovi a mnohým,
ktorí odpovedali pokračuje
dodnes. Keď sa modlíme
a postíme za uskutočnenie
Máriiných plánov pokoja
a jej úmysly, Boh pôsobí
skrze Pannu Máriu tam,
kde je to najpotrebnejšie,
spôsobom akým je to najlepšie.

Nepretržitá
modlitba ruženca
a pôstu za pokoj

Páter Slavko Barbarič   |   svetlo Máriino   |   júl 2023 
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«Слухайте, бо хочу говорити до вас і закликати вас мати 

більше віри та довір'я до Бога, Котрий вас безмежно 

любить». 25.08.1996

«Радуйтеся, бо Бог вас любить і дає вам щодня можливість 

навернутися й більше вірити в Бога-Творця». 25.05.1994

«Моліться серцем, дітоньки, і не втрачайте надії, адже Бог 

любить Свої сотворіння. Він хоче вас спасти – одне за одним 

через Мої приходи сюди». 25.03.2003

«Отець вас не залишив на самих себе. Його любов є 

безмежною, любов яка приводить Мене до вас, щоб 

допомогти вам Його пізнати». 2.11.2011

БОГ ВАС

ПОСЛАННЯ НА ТЕМУ

6

Modlitba
    srdcom 

7

Усе зло, яке є у світі, має лише одну 
причину – ми не пізна ли Б ожої 
любові або віддалилися від неї.

Молитва серцем – це зустріч із 
Божою любов'ю. Той, кого вона 
торкається, починає змінюватися. 
Якщо ми відповідаємо на Божу любов 
любов'ю, відбувається навернення 
серця.

Серце, яке зазнало Божої любові, 
хоче зростати в ній, як Марія. Вона є 
нашим прикладом. У Своїх посланнях 
Вона ділиться з нами: "Дорогі діти! 
Моє земне життя було простим. Я 
любила малі речі та тішилася з них. Я 
любила життя, дар від Бога, навіть 
якщо болі й страждання пробивали 
Моє серце. Діти Мої, Я мала силу віри 
та безмежну довіру в Божу любов. Усі 
ті, які мають силу віри, сильніші. Віра 
чинить так, що живеш за добром – 
тоді світло Божої любові завжди 
приходить у потрібну мить. Це сила, 
яка підтримує в болю та стражданні". 
" З  м о л и т в о ю  і  л ю б о в'ю  м о ж н а 
зробити навіть те, що здається по-
людськи неможливим".

"Моліться так, щоб ваша молитва й 
ваш е  ві д дан н я  Б огові  с та л и ,  я к 
дороговказ". "Нехай ваша молитва 
буде ще сильніша, щоб затих кожен 

нечистий дух розділення і війни". 
"Нехай молитва буде бальзамом для 
вашої душі, бо плід молитви – це 
радість, дарування, свідчення про 
Бога іншим через ваше життя". "Я з 
вами так довго, тому що Бог є великим 
у Своїй любові й у Моїй присутності". 
"Це – час благодаті, поки Я з вами, 
використайте його. Скажіть: “Це – час 
для моєї душі”. Я з вами й люблю вас 
б е з м і р н о ю  л ю б о в’ю" .  Д я к у й м о 
Богові, що Марія все ще з нами. Небо 
п о в т о р ю є  н а м  і з  к о ж н и м  Ї ї 
об'явленням у Меджуґор'ї: «Я люблю 
тебе, я люблю тебе...» У молитві з 
Марією ми швидше пізнаємо Божу 
любов. 

" Найменша сил а л юбові вже є 
б і л ь ш о ю ,  н і ж  н а й б і л ь ш а  с и л а 
руйнування", – сказав Святіший 
Отець Бенедикт XVI.

Тому піднесімо наші серця до Неба 
й молімося з Марією:

Маріє, з Тобою – просимо: Любове 
Божа, прийди, зійди на цю землю.  
Зціли нас, люби нас. Нехай бажання 
любити ще більше зростає в нас. Веди 
нас дорогою навернення, щоб ми 
могли через історію свого життя в 
молитві та любові вказувати іншим 
шлях додому – до Неба. Амінь.

Найкраща молитва – та, яка виходить із 
стану нашої душі, молитва без масок та без 
приховування перед Богом. У нашого Бога є 
серце. Це серце було пробито для нас на 
хресті. І меч болю пронизав душу й серце 
нашої Небесної Матері.

І людина має серце. Образ Божий. Може 
любити, відчувати та страждати, мати 
співчуття і милосердя. Бог бачить лише те, 
що відбувається всередині людини, 
символом якого є серце. Ми здебільшого 
живемо на поверхні, на краю нашого єства 
та серця. Тому серце наше залишається 
скрите, спить, і ми не знаємо, як спуститися в 
ті глибини й знайти багатство, що в них 
таїться. Ми знехтували цим внутрішнім 
виміром нашого життя. А те, на що ми не 
звертаємо уваги, починає слабшати й 
утрачати свою здатність.

Ісус часто говорить Своїм слухачам, що 
їхні серця закриті, жорсткі й склеротичні. 
Молитися серцем означає знайти дорогу 
серця, тобто встановити зв’язок із Божим 
серцем, щоб наше серце билося в ритмі 
Божого серця і Божої любові.

У молитві не важливо, як говорить св. 
Терезія Авільська, багато думати, але багато 
любити. Коли в нашому серці прокидається 
любов до чогось або когось, тоді ми готові 
нести жертви й усі труднощі. Якщо в серці 
немає любові, то не маємо сил зробити 
чогось доброго.

Буває, що ми не вміємо відкрити свого 
серця. Є безліч причин, які закрили наше 
серце.  Воно може закритися через 
несправедливість, зраду чи страждання.

Ми часто відчуваємо, що нам потрібні 
труднощі та спокуси, щоб почати молитися. 
Очевидно, щось має спочатку зламати нас і 
забрати в нас усе, що, як ми думали, дає нам 
життя, щоб наше серце пом’якшилося і 
вирішило молитися.

Прислухаймося до заклику нашої 
Небесної Матері. Ісус кличе нас через Свою 
Матір Марію і стукає у двері нашого серця, 
щоб ми могли відкритися Йому та щоб Він 
міг прийти до нас і творити Свої чудеса в 
нашому житті.

Молитва: Діво Маріє, Твоя близькість та 
присутність є для нас благодаттю і даром 
неба сьогодні. Твої слова та заклики хочуть 
торкнутися кожного серця. Просимо Тебе, 
Діво Маріє, заступайся за нас у Твого Сина 
Ісуса. Особливо просимо Тебе за кожне 
серце, яке закрилося через страждання, біди 
та життєві болі. Кожне страждаюче й 
зранене серце ми вкладаємо у Твоє 
материнське серце. Нехай усі, хто поруч із 
тобою, відчують правдивість Твоїх слів: 
«Дорогі діти! Якби ви знали, як сильно Я вас 
люблю, то плакали б від радості». Нехай 
кожне серце відчує Твою материнську 
любов, яка зцілює, підносить і дає нове 
життя. Амінь.
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храму були встановлені екрани для 
великої кількості людей, що зібралися.

Великою радістю численних вірян 
було те, що вони могли бачити дорогих 
меджуґорців на рідній землі, що 
меджуґорці прийшли молитися за 
український народ і його Батьківщину, 
з а  з а к і н ч е н н я  в і й н и ,  з а  в с і х 
страждаючих, поранених і загиблих. 
Особливо молилися за воїнів, щоб 
Небесна Мати торкнулася кожного з них 
молитвами вірних. Молилися також за 
зниклих безвісти, поранених, тих, хто в 
окопах, у полоні, щоб кожне серце 
відчуло тепло материнського Серця 
Богородиці та Її обійми.

У сповіді, літургії, адорації, молитві 
Вервиці  та п ід час посвячення 
Непорочному Серцю Марії кожен міг 
відкрити своє серце й віддати свої болі, 
сльози та рани Божій любові, щоб 
отримати зцілення та втіху. У Святому 
Причасті сам Ісус прийшов до нас на 
руках Своїх благословенних синів-
священників. О. Звонімір наголосив у 

проповіді на важливості розуміння, що 
ми не самотні та що з нами Бог. Відчутої 
любові й тепла не передати словами. 
Кожне свідчення, кожна катехеза була як 
перлина, як цілюща мазь, яка лікувала.

Багато присутніх говорили, що під час 
зустрічі вони відчули присутність Матері 
Божої, подібно як це відчувають у 
Меджугор’ї, Її ніжність і співчуття. 
Неможливо, щоб молитва стількох 
людей про дар Божої любові та миру не 
була почутою...

Ц я  д р у г а  моли то вна  з у с т р і ч 
завершилася адорацією Іс уса у 
Пресвятій Вівтарній Тайні. О 19:40 за 
українським часом ми в тиші стали на 
коліна й у момент об’явлення Матері 
Божої в Меджуґор’ї віддали Україну Її 
Непорочному Серцю з вірою, що в ній 
пануватимуть Серце Ісуса й Серце Марії. 
Дякуємо всім, хто йшов з нами в молитві 
в ті дні благодаті.

Вероніка і Тетяна

зі спільноти «Світло Марії»
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У посланні від 17.01.1985 р. Богородиця 
говорить про Месу в даний момент: 
«Дорогі діти! Цими днями сатана 
підступно бореться проти цієї парафії, а 
ви, дорогі діти, задрімали в молитві, і 
лише декілька з вас приходять на Службу 
Божу. Витримайте дні спокус! Дякую 
вам, що відповіли на Мій заклик!» 

Сатана не спить і діє проти людини 
та � спасіння. Ось що пише святий 
апостол Петро: «Будьте тверезі й 
чувайте! Противник ваш, диявол, 
ходить навколо вас, як лев ревучий, 
шукаючи, кого б пожерти. Противтеся 
йому, сильні вірою, відаючи, що таких 
самих страждань зазнають і брати ваші 
скрізь по світі. А Бог усякої благодаті, 
що вас покликав до вічної Своєї слави у 
Христі, Він Сам, коли постраждаєте 
трохи, вас удосконалить, утвердить, 
зміцнить, утривалить» (1 Пет. 5:8-10).

У Своїх посланнях Марія простими 
словами говорить про дію сатани. Його 
підступний задум – приспати вірних, а 
відтак придушити їхню волю й бажання 
молитися та зустрічатися з Богом. Як 
тільки вірні відходять від Бога, вони 
відразу стають здобиччю сатани, 
частиною його планів, жертвою його 
пасток. Він убиває в них любов, радість і 
мир, він руйнує все на своєму шляху. 
Стає очевидним, що його план – відвести 
вірних від богослужіння, від Євхаристії, 
від Причастя й Адорації. Достатньо 
з гадати виправдання ,  як і  в і рн і 
знаходять, аби не йти на Месу, і стає 
ясно як день – сатана прагне саме до 
того, щоб відучити вірних від участі в 
Месі або завадити їхній активній участі 
в ній. Богородиця у Своїх посланнях 
говорить ці прості речі, аби нас 

направляти, попереджувати, учити й, 
т а к и м  ч и н о м ,  п о - м а т е р и н с ь к и 
виховувати.  Заклик  витримати 
випробування – це й підбадьорення для 
тих, хто стомився та наляканий, хто 
якоїсь миті міг утратити волю, 
бажання, радість і сенс участі в 
Євхаристії.

Особливо це важливо для тих, хто 
оцінює Месу відповідно до отриманих на 
ній відчуттів та мислить так: якщо 
мені не завжди на Месі добре, якщо 
проповідь виявилася нецікавою, то 
можна й не ходити! Труднощі та 
проблеми віддаляють нас від Меси, від 
Є в х а р и с т і ї ,  з а м і с т ь  т о г о  щ о б 
надихнути на пошук рішення, на те, аби 
подолати труднощі й тим самим 
о н о в и т и с я ,  п і д б а д ь о р и т и с я , 
налаштуватися на спілкування з Богом 
та іншими. Так реалізувалися б слова св. 
апостола Павла про те, що все піде на 
користь тим, хто любить Бога: 
тримайтеся молитви, не пропускайте 
Меси, поглиблюйте свої знання та любов 
до Євхаристійного Ісуса, не залишайте 
Його.

Саме так повинні долатися всі 
випробування. У посланні від 07.02.1985 
р. Марія обіцяє, що все обернеться на 
благо нам і на славу Божу:

«Дорогі діти! Цими днями сатана 
особливо проявляється в цій парафії. 
Моліться, дорогі діти, щоб здійснився 
Божий план і щоб кожна дія сатани 
обернулася на Божу славу. Я залишаюся 
так довго, щоб вам допомагати під час 
спокус. Дякую вам, що відповіли на Мій 
заклик».    
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МОЛИТВА

МЕДЖУҐОРСЬКІ

МОЛИТОВНІ ЗУСТРІЧІ

ЗА МИР В УКРАЇНІ
З 22 до 25 серпня 2023 року відбулися 

дві меджуґорські молитовні зустрічі за 
мир в Україні –ніжні обійми, сповнені 
любові Небесної Матері до всієї України.

М и  в и р у ш и л и  д о  Ук р а ї н и  і з 
Меджуґор’я у вівторок, 22 серпня, у день 
пам’яті Пресвятої Діви Марії, о 2:00 ночі 
у такому складі: парох о. Звонімір 
Павічіч (OFM), Ненсі і Патрік Латта, 
Терезія Ґажійова та члени спільноти 
«Світло Марії». Увечері того ж дня 
відбулася перша молитовна зустріч у 
римо-католицькому бенедиктинському 
монастирі в Солонці біля Львова. Після 
свідчень, молитви Вервиці та Святої 
Меси, яку відправив єпископ-помічник 
Львівської архидієцезії Едвард Кава, 
відбулася посвята Непорочному Серцю 
Марії та адорація. З усіх боків лунали 
слова: «Тепер не тільки духовно, а й 

фізично Меджуґор`є прийшло до нас». 
Друга молитовна зустріч відбулася на 
День Незалежності України, 24 серпня, у 
Підгірцях на Львівщині – відомій греко-
католицькій марійній святині. Зустріч 
почалася о 9 ранку й тривала до 20 
години! Це був особливий день 
благодаті, сповнений молитви на 
вервиці на колінах, святкування літургії, 
адорації та співу. Цілий день святої 
сповіді, духовних розмов, спілкування... 
Крім години перерви на обід, ми 
молилися та слухали катехези о. 
Звоніміра та свідчення.

На зустрічі були присутні близько 
п'яти тисяч осіб – переважно жінки та 
діти, серед яких матері загиблих 
захисників, удови, матері та дружини 
полонених. Програма транслювалася в 
прямому ефірі на всю Україну, а навколо 

Ďakujem vám, že ste prijali
moje pozvanie!

SVETLO MÁRIINO - internetový  časopis. Mesačný duchovný impulz pre modlitbové skupiny
a jednotlivcov spojených so spoločenstvom Svetlo Máriino. Ak máte záujem �nančne podporiť činnosť 

spoločenstva Svetlo Máriino, môžete prispieť na účet: 
Názov účtu: SVETLO MÁRIINO, n. o. Banka: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank), Číslo účtu: 5058517603/0900

IBAN: SK5409000000005058517603    BIC/SWIFT: GIBASKBX      IČO: 45743304            Pán Boh zaplať!

Nepretržitá

za kňazov

12 Viac informácií nájdete na našej stránke: www.zaknazov.sk

Vyberte si jeden deň
v mesiaci, kedy sa budete

počas jedného roka
modliť a postiť za kňazov

a nové duchovné
povolania na Slovensku.

svetlo Máriino   |   oznamy

modlitba a pôst

ЛЮБИТЬ

«Дорогі діти! У цей благодатний час
закликаю вас до молитви серцем. Нехай ваші 

серця, дітоньки, будуть піднесеними в молитві
до неба, аби ваше серце відчуло Бога любові,
Який вас лікує і любить безмежною любов’ю.

Я з вами тому, щоб вести вас дорогою
навернення серця. Дякую вам, що відповіли

на Мій заклик».

Послання Богородиці, Цариці миру, 25 серпня 2023 року

через Марію Лунетті
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22. MEDZINÁRODNÁ

DUCHOVNÁ

OBNOVA 

sa uskutoční v Medžugorí

od 8. do 11. novembra 2023

Téma: „Hľa, moja matka a moji bratia“ (Mt 12, 49).

Prednášajúcim na duchovnej obnove

je don Mihovil Kurkut.

Viac informácií nájdete na našej stránke:

www. .sksvetlomariino

PRE MANŽELSKÉ

PÁRY

oznamy

серцем
Послання Богородиці цього місяця 

здається нам знайомим, складається 
враження, ніби ми чули його багато разів. 
Об’явлення Богородиці – це благодать і дар 
Небесного Отця. Її присутність робить цей 
час, у якому перебуваємо, благодатним. 
Благодать –  це Божа прихильність , 
близькість і Божий дотик, через який ми 
живемо. Бог хоче й бажає торкнутися 
кожного серця.

У духовності  об ’явлень і  послань 
Богородиці в центрі знаходиться серце. 
Постає питання: як дійти до серця, як 
молитися серцем? Багато людей запитують: 
яка молитва найкраща? Молитва – це не 
чарівна формула, яку ми вчимо напам’ять. 
Найкраща молитва – це щира молитва. Ми не 
йдемо до когось, щоб запитати, що мені 
сказати й за якою формулою говорити з 
батьком, матір’ю чи другом. З близькими 
людьми й тими, кому довіряємо, говоримо 
відкрито, чесно й без завчених формул. Так 
має бути і в розмові з Богом. 
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Розпочнеться 29 вересня й 

закінчиться 1 листопада,

в Урочистість Всіх Святих. 

Скористаймося

цим благодатним часом –

й оберімо можливість

разом пізнавати його

та досвідчити його

потужне заступництво, 

захист та ведення.

 www.svitlomariji.com.ua 

та www.medjugorje.com.ua

Детальніше на наших сторінках:

ДО ПОСВЯТИ
СВЯТОМУ ЙОСИФУ

33-Х ДЕННА
ПIДГОТОВКА

Bozia
  laska

= 

Молитися серцем означає 
з любов'ю спостерігати за 

світом. Одне з найважли-
віших намірів, у якому 

Богородиця закликає 
нас молитися, – це 

саме молитва за дар 
Божої любові для 

тих, хто її ще не 
пізнав. 

Вересень 2023   

ДУХОВНИЙ ІМПУЛЬС

ДЛЯ МОЛИТОВНИХ ГРУП

ТА ЛЮДЕЙ, ПОВ'ЯЗАНИХ

ЗІ СПІЛЬНОТОЮ

"СВІТЛО МАРІЇ"

Приносити Ісуса – світло Марії

5

Присутність Богородиці серед нас – це 
благодатний і дарований Богом час. Богородиця 
є Матір'ю, яка виконує Свою материнську роль 
якнайкраще. Вона стала Матір’ю Церкви й 
нашою Матір’ю біля підніжжя хреста на Голгофі. 
У найважчі хвилини мук Ісус довіряє Їй кожного 
з нас зі словами: «Жінко, ось син Твій!» Від 
цього моменту Вона не перестає любити, 
закликати, страждати, чекати, поки до Неї з 
відкритим серцем не звернеться кожна Її 
дитина, щоб Вона могла привести ту до Свого 
Сина. Протягом усієї історії Церкви Вона 
виступала як Мати й закликала Своїх дітей до 
навернення.

У цьому посланні закликає нас: «Приносьте 
ваші молитви та жертви за всіх тих, які далеко й 
не пізнали Божої любові».

Це не єдине послання, у якому Богородиця 
запрошує нас молитися за тих, хто не пізнав 
Божої любові. Ми можемо дати іншим лише те, 
що самі маємо. Подібним чином можемо 
молитися за інших лише тоді, коли в нашому 
серці є Божа любов. Ми не можемо змінити 
інших своїми силами, порадами та настановами 
– можемо змінювати інших лише тоді, коли 
приймаємо їх, любимо, прощаємо, молимося за 
них і шукаємо Божої волі. Лише таким чином 
Божа любов може текти через нас до інших. 
Немає жодної молитви чи жертви, якої би Бог не 
вислухав. Якщо Бог затримує відповідь на наші 
молитви – це означає, що Він готує щось 
набагато краще для нас і наших близьких.

Бог дав нам усе через інших людей. І ми 
отримали життя від Бога через інших, через 
наших батьків. Бог дає нам Свою благодать 
через інших, через Церкву. Бог дає нам 

прощення через священників. Також і ми 
потрібні Богові, щоб прийти в цей світ і до 
людських сердець. 

Богородиця просить нас про заступницьку 
молитву, молитву за інших. Приклади такої 
молитви є й у Євангелії. Згадаймо того 
римського сотника, що просить Ісуса за 
тяжкохворого свого слугу, якого любив. У 
Євангелії ми також зустрічаємо чотирьох, які 
несуть паралізованого до Ісуса, відкривши дах 
будинку. Ці приклади розповідають нам про 
силу заступницької молитви за інших.

«Будьте свідками любові та миру», – каже 
нам Мати Божа. Свідок – це той, хто зустрів, 
пізнав й несе любов та мир у своєму серці, і 
може дарувати це й іншим.

Нехай Небесна Мати Марія веде нас до 
джерела любові, до Ісуса – Її Сина й нашого 
Спасителя.

Молитва: Діво Маріє, Ти сказала нам: «Дорогі 
діти, якби ви знали, як Я вас люблю, ви б плакали 
від радості». Прибігаємо до Тебе, Мати Маріє, 
приверни нас до Свого материнського серця, 
щоб ми могли пізнати Божу любов, яку Ти 
носиш у Своєму серці й бажаєш дарувати її 
кожному серцю, яке Тобі відкривається. Вимоли 
для нас істинний досвід Божої любові, щоб ми 
могли вимолити її та дарувати іншим. 
Заступайся за нас, Мати Маріє, щоб ми самі 
дозволили Богові любити нас. Нехай усе, що 
перешкоджає приходу Божої любові в наші 
серця, щезне, буде зцілене та звільнене. Ти, о 
Мати милосердна, заступайся за нас і молися з 
нами за всіх тих, хто далекий і хто віддалився 
від Божої любові. Амінь.

4

Моліться
за тих, хто
не пізнав
Божої любові

Отец Любо Куртович OFM
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ВСЕВИШНІЙ ПОСИЛАЄ

МЕНЕ ВАМ, ЩОБ

ВАС ЛЮБИЛА Й ВЕЛА
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росте й лише через деякий час дасть плід. 
Жнива не можуть бути відразу. Працюйте над 
своїм серцем, як на полі, – учить нас Марія. 
Терпляче, наполегливо, віддано. Плоди видно 
через деякий час. Яке наше серце, такі й люди 
навколо нас. Історія нашого життя торкається 
інших.

Що відбу вається, коли Небесна Мати 
любить нас? Ми змінюємось. Ми заражаємося 
Її любов'ю. Ми стаємо схожими на Неї.

Одна мама з дочками була в паломництві в 
Меджугор’ї. Коли її діти були неслухняними й 
не хотіл и мол и т ися,  вона нерву ва л а та 
роздратовано напучувала їх, але водночас була 
доброю до інших дітей з такими ж труднощами 
й  п о с м і х а л ас я  ї м .  В  од и н  м о м е н т  в о на 
усвідомила свою поведінку. Жінка попросила 
вибачення у своїх дітей і вибрала любов. Вона 
зрозуміла, що досить любити й наставляти 
д і т е й  з  л ю б о в ' ю  –  і  в о н и  з  р а д і с т ю 
змінюватимуться. Слова, сказані з любов'ю, 
чуються по-іншому.

Ми всі є дітьми Діви Марії, Ісус довірив Їй усе 
людство. Мати хоче, щоб ми всі спаслися. 
Потребує нас. «Без вас Бог не зможе здійснити 
Своїх планів спасіння. Допоможіть мені, щоб 
Я могла допомогти вам», — каже нам у 
посланнях. Марія хоче любити через нас.

Сьогодні закликає нас приносити жертви й 
молитися за тих, хто не пізнав Божої любові. 
Це заклик любити більше. З’єднати малі та 
великі страждання зі стражданнями Ісуса. Тоді 
любов перемагає і Бог змінює все на добре. 
Страждання, принесене в жертву з любов’ю, 
має величезну силу для спасіння душ.

«Діти мої, допоки зносите біль, допоки 

терпите, небо входить у вас і ви всім навколо 
себе дає те т р ох и неба та багато над ії» 
(02.09.2017). Любов Марії є вимоглива. Хто 
любить, той страждає. Ісус пожертвував 
собою, постраждав і помер за нас.

Візіонери описують зустріч з Дівою Марією 
як невимовно прекрасну, Вона приходить 
радісна й щаслива. «Чому ти така гарна?» –  
запитали Її. «Я красива, тому що люблю». Ми 
покликані бути такими, як наша Мати.

Поки Всевишній посилає до нас Марію, ми 
живемо в час благодаті. «Це – час благодаті, 
поки Я з вами, використайте його. Скажіть: 
“Це – час для моєї душі» (25.04.2007). «У цей 
час благодаті, коли Бог дозволив Мені бути з 
вами, знову закликаю вас,  д ітоньки, до 
навернення. Працюйте над спасінням світу в 
особливий спосіб, доки Я з вами. Бог є 
милосердний і дає особливі благодаті, тому 
шукайте їх через молитву. Я з вами й не 
залишаю вас самих»

(25.05.2008). Ці слова з послань ведуть нас 
до вдячності та відповідальності за спасіння 
наше й цілого світу.

Молитва: Небесний Отче, дякуємо Тобі за 
те, що Ти послаєш до нас Марію, щоб Вона 
л ю б и л а  й  п р о в а д и л а  н а с .  М а р і є ,  м и 
відкриваємо Тобі наші серця та просимо 
любити нас. Молимося разом із Тобою, щоб ті, 
хто ще не пізнав Твоєї любові, відкрилися і 
дозволили Тобі любити себе. Твоя любов – 
Божа любов, нехай вона наповнить увесь світ, 
усі місця, де є ненависть і війна. Маріє, зроби 
нас свідками Твоєї любові і миру для всіх 
неспокійних сердець. Амінь.

Під час одного з явлінь Діви Марії візіонерка Марія 
Павлович запитала в Неї: «Мамо, ти маєш для мене 
щось конкретне?» Вона відповіла: «Я дарую тобі 
Свою любов, щоб ти могла дарувати її іншим». Це 
найпрекрасніше й водночас найскладніше послання. 
Візіонерка пояснила чому: «Відчути красу Діви Марії 
і знати, що ця любов дана тобі, є найпрекраснішим у 
житті. Але коли я намагаюся любити інших та 
дарувати їм свою любов, це дуже важко, і мені соромно 
за мою недостатню любов порівняно з всеосяжною 
любов’ю Діви Марії. Що з цим можна зробити? Я 
щодня молюся, щоб бути відкритою на любов Діви 
Марії та щоб змогла її дарувати іншим». Марія 
Павлович-Лунетті розповідає про свій досвід.

Небесна Мати не вимагає від нас неможливого, Вона 
вчить нас, як ми можемо стати свідками любові та миру. 
Вірність у переживанні Її послань – молитися серцем, жити 
за Євангелієм, постити, сповідатися, часто приймати 
Євхаристію, чинити добрі справи.

Жити за Її посланнями – це як сіяти насіння. Насіння 

Терезія Ґажійова
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Терезія Ґажійова

Наша наступна

молитовна зустріч 

відбудеться в суботу, 

02.09.2023 р.

Цього місяця будемо 

молитися за дар Божої 

любові для всіх тих, які 

зранені тілесно та душевно.
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«Дорогі діти! У цей благодатний час
закликаю вас до молитви серцем. Нехай ваші 

серця, дітоньки, будуть піднесеними в молитві
до неба, аби ваше серце відчуло Бога любові,
Який вас лікує і любить безмежною любов’ю.

Я з вами тому, щоб вести вас дорогою
навернення серця. Дякую вам, що відповіли

на Мій заклик».

Послання Богородиці, Цариці миру, 25 серпня 2023 року

через Марію Лунетті
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ПЕРША СУБОТА МІСЯЦЯ - день, 

коли ми духовно єднаємося: 

молимося Розарій, роздумуємо 

над Словом Божим, беремо участь 

у Святій Месі, поклоняємося 

Пресвятим Дарам, роздумуємо 

над темами, порушеними в газеті 

«Світло Марії».

Поширення цього видання

без змін (цілком) дозволяється 

і вітається. При копіюванні 

окремих частин та їх викори-

станні в іншому контексті 

редакція часопису залишає 

за собою право узгодження. 

Виходить напередодні першої 

суботи місяця. 

Запрошуємо підписатися 

на часопис :

www.svitlomariji.com.ua
Зв'яжіться з нами за адресою:  

gospa3@gmail.com

Згідно з декретом
папи Урбана VIII і постановою 

ІІ Ватиканського собору, 

автор заявляє, що не має наміру 

випереджувати офіційного визнання 

Церкви, якій повністю підкоряється. 

Такі слова, як "об’явлення", "чудо", 

"послання" і т.д, уживаються в газеті 

в значенні особистого свідчення.

Щомісячний духовний 

імпульс для молитовних груп 

та людей, пов'язаних 

зі спільнотою "Світло Марії". 
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МОЛИТВА

серцем
Послання Богородиці цього місяця 

здається нам знайомим, складається 
враження, ніби ми чули його багато разів. 
Об’явлення Богородиці – це благодать і дар 
Небесного Отця. Її присутність робить цей 
час, у якому перебуваємо, благодатним. 
Благодать –  це Божа прихильність , 
близькість і Божий дотик, через який ми 
живемо. Бог хоче й бажає торкнутися 
кожного серця.

У духовності  об ’явлень і  послань 
Богородиці в центрі знаходиться серце. 
Постає питання: як дійти до серця, як 
молитися серцем? Багато людей запитують: 
яка молитва найкраща? Молитва – це не 
чарівна формула, яку ми вчимо напам’ять. 
Найкраща молитва – це щира молитва. Ми не 
йдемо до когось, щоб запитати, що мені 
сказати й за якою формулою говорити з 
батьком, матір’ю чи другом. З близькими 
людьми й тими, кому довіряємо, говоримо 
відкрито, чесно й без завчених формул. Так 
має бути і в розмові з Богом. 

Отець Любо Куртович OFM
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Найкраща молитва – та, яка виходить із 
стану нашої душі, молитва без масок та без 
приховування перед Богом. У нашого Бога є 
серце. Це серце було пробито для нас на 
хресті. І меч болю пронизав душу й серце 
нашої Небесної Матері.

І людина має серце. Образ Божий. Може 
любити, відчувати та страждати, мати 
співчуття і милосердя. Бог бачить лише те, 
що відбувається всередині людини, 
символом якого є серце. Ми здебільшого 
живемо на поверхні, на краю нашого єства 
та серця. Тому серце наше залишається 
скрите, спить, і ми не знаємо, як спуститися в 
ті глибини й знайти багатство, що в них 
таїться. Ми знехтували цим внутрішнім 
виміром нашого життя. А те, на що ми не 
звертаємо уваги, починає слабшати й 
утрачати свою здатність.

Ісус часто говорить Своїм слухачам, що 
їхні серця закриті, жорсткі й склеротичні. 
Молитися серцем означає знайти дорогу 
серця, тобто встановити зв’язок із Божим 
серцем, щоб наше серце билося в ритмі 
Божого серця і Божої любові.

У молитві не важливо, як говорить св. 
Терезія Авільська, багато думати, але багато 
любити. Коли в нашому серці прокидається 
любов до чогось або когось, тоді ми готові 
нести жертви й усі труднощі. Якщо в серці 
немає любові, то не маємо сил зробити 
чогось доброго.

Буває, що ми не вміємо відкрити свого 
серця. Є безліч причин, які закрили наше 
серце.  Воно може закритися через 
несправедливість, зраду чи страждання.

Ми часто відчуваємо, що нам потрібні 
труднощі та спокуси, щоб почати молитися. 
Очевидно, щось має спочатку зламати нас і 
забрати в нас усе, що, як ми думали, дає нам 
життя, щоб наше серце пом’якшилося і 
вирішило молитися.

Прислухаймося до заклику нашої 
Небесної Матері. Ісус кличе нас через Свою 
Матір Марію і стукає у двері нашого серця, 
щоб ми могли відкритися Йому та щоб Він 
міг прийти до нас і творити Свої чудеса в 
нашому житті.

Молитва: Діво Маріє, Твоя близькість та 
присутність є для нас благодаттю і даром 
неба сьогодні. Твої слова та заклики хочуть 
торкнутися кожного серця. Просимо Тебе, 
Діво Маріє, заступайся за нас у Твого Сина 
Ісуса. Особливо просимо Тебе за кожне 
серце, яке закрилося через страждання, біди 
та життєві болі. Кожне страждаюче й 
зранене серце ми вкладаємо у Твоє 
материнське серце. Нехай усі, хто поруч із 
тобою, відчують правдивість Твоїх слів: 
«Дорогі діти! Якби ви знали, як сильно Я вас 
люблю, то плакали б від радості». Нехай 
кожне серце відчує Твою материнську 
любов, яка зцілює, підносить і дає нове 
життя. Амінь.

Роздуми для молитовних грУП   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   вересень 2023
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Молитва
 серцем

Божа
   любов

= 

Молитися серцем означає 
з любов'ю спостерігати за 

світом. Одне з найважли-
віших намірів, у якому 

Богородиця закликає 
нас молитися, – це 

саме молитва за дар 
Божої любові для 

тих, хто її ще не 
пізнав. 

Терезія Ґажійова
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Усе зло, яке є у світі, має лише одну 
причину – ми не пізна ли Б ожої 
любові або віддалилися від неї.

Молитва серцем – це зустріч із 
Божою любов'ю. Той, кого вона 
торкається, починає змінюватися. 
Якщо ми відповідаємо на Божу любов 
любов'ю, відбувається навернення 
серця.

Серце, яке зазнало Божої любові, 
хоче зростати в ній, як Марія. Вона є 
нашим прикладом. У Своїх посланнях 
Вона ділиться з нами: "Дорогі діти! 
Моє земне життя було простим. Я 
любила малі речі та тішилася з них. Я 
любила життя, дар від Бога, навіть 
якщо болі й страждання пробивали 
Моє серце. Діти Мої, Я мала силу віри 
та безмежну довіру в Божу любов. Усі 
ті, які мають силу віри, сильніші. Віра 
чинить так, що живеш за добром – 
тоді світло Божої любові завжди 
приходить у потрібну мить. Це сила, 
яка підтримує в болю та стражданні". 
" З  м о л и т в о ю  і  л ю б о в'ю  м о ж н а 
зробити навіть те, що здається по-
людськи неможливим".

"Моліться так, щоб ваша молитва й 
ваш е  ві д дан н я  Б огові  с та л и ,  я к 
дороговказ". "Нехай ваша молитва 
буде ще сильніша, щоб затих кожен 

нечистий дух розділення і війни". 
"Нехай молитва буде бальзамом для 
вашої душі, бо плід молитви – це 
радість, дарування, свідчення про 
Бога іншим через ваше життя". "Я з 
вами так довго, тому що Бог є великим 
у Своїй любові й у Моїй присутності". 
"Це – час благодаті, поки Я з вами, 
використайте його. Скажіть: “Це – час 
для моєї душі”. Я з вами й люблю вас 
б е з м і р н о ю  л ю б о в’ю" .  Д я к у й м о 
Богові, що Марія все ще з нами. Небо 
п о в т о р ю є  н а м  і з  к о ж н и м  Ї ї 
об'явленням у Меджуґор'ї: «Я люблю 
тебе, я люблю тебе...» У молитві з 
Марією ми швидше пізнаємо Божу 
любов. 

" Найменша сил а л юбові вже є 
б і л ь ш о ю ,  н і ж  н а й б і л ь ш а  с и л а 
руйнування", – сказав Святіший 
Отець Бенедикт XVI.

Тому піднесімо наші серця до Неба 
й молімося з Марією:

Маріє, з Тобою – просимо: Любове 
Божа, прийди, зійди на цю землю.  
Зціли нас, люби нас. Нехай бажання 
любити ще більше зростає в нас. Веди 
нас дорогою навернення, щоб ми 
могли через історію свого життя в 
молитві та любові вказувати іншим 
шлях додому – до Неба. Амінь.

Роздуми для молитовних грУП   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   вересень 2023
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«Слухайте, бо хочу говорити до вас і закликати вас мати 

більше віри та довір'я до Бога, Котрий вас безмежно 

любить». 25.08.1996

«Радуйтеся, бо Бог вас любить і дає вам щодня можливість 

навернутися й більше вірити в Бога-Творця». 25.05.1994

«Моліться серцем, дітоньки, і не втрачайте надії, адже Бог 

любить Свої сотворіння. Він хоче вас спасти – одне за одним 

через Мої приходи сюди». 25.03.2003

«Отець вас не залишив на самих себе. Його любов є 

безмежною, любов яка приводить Мене до вас, щоб 

допомогти вам Його пізнати». 2.11.2011

БОГ ВАС

ПОСЛАННЯ НА ТЕМУ

ЛЮБИТЬ



Páter Slavko Barbarič   |   svetlo Máriino   |   júl 2023 
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Наша наступна

молитовна зустріч 

відбудеться в суботу, 

02.09.2023 р.

Цього місяця будемо 

молитися за дар Божої 

любові для всіх тих, які 

зранені тілесно та душевно.

перША субота мIсяцЯ   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   ВЕРЕСень 2023
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У посланні від 17.01.1985 р. Богородиця 
говорить про Месу в даний момент: 
«Дорогі діти! Цими днями сатана 
підступно бореться проти цієї парафії, а 
ви, дорогі діти, задрімали в молитві, і 
лише декілька з вас приходять на Службу 
Божу. Витримайте дні спокус! Дякую 
вам, що відповіли на Мій заклик!» 

Сатана не спить і діє проти людини 
та � спасіння. Ось що пише святий 
апостол Петро: «Будьте тверезі й 
чувайте! Противник ваш, диявол, 
ходить навколо вас, як лев ревучий, 
шукаючи, кого б пожерти. Противтеся 
йому, сильні вірою, відаючи, що таких 
самих страждань зазнають і брати ваші 
скрізь по світі. А Бог усякої благодаті, 
що вас покликав до вічної Своєї слави у 
Христі, Він Сам, коли постраждаєте 
трохи, вас удосконалить, утвердить, 
зміцнить, утривалить» (1 Пет. 5:8-10).

У Своїх посланнях Марія простими 
словами говорить про дію сатани. Його 
підступний задум – приспати вірних, а 
відтак придушити їхню волю й бажання 
молитися та зустрічатися з Богом. Як 
тільки вірні відходять від Бога, вони 
відразу стають здобиччю сатани, 
частиною його планів, жертвою його 
пасток. Він убиває в них любов, радість і 
мир, він руйнує все на своєму шляху. 
Стає очевидним, що його план – відвести 
вірних від богослужіння, від Євхаристії, 
від Причастя й Адорації. Достатньо 
з гадати виправдання ,  як і  в і рн і 
знаходять, аби не йти на Месу, і стає 
ясно як день – сатана прагне саме до 
того, щоб відучити вірних від участі в 
Месі або завадити їхній активній участі 
в ній. Богородиця у Своїх посланнях 
говорить ці прості речі, аби нас 

направляти, попереджувати, учити й, 
т а к и м  ч и н о м ,  п о - м а т е р и н с ь к и 
виховувати.  Заклик  витримати 
випробування – це й підбадьорення для 
тих, хто стомився та наляканий, хто 
якоїсь миті міг утратити волю, 
бажання, радість і сенс участі в 
Євхаристії.

Особливо це важливо для тих, хто 
оцінює Месу відповідно до отриманих на 
ній відчуттів та мислить так: якщо 
мені не завжди на Месі добре, якщо 
проповідь виявилася нецікавою, то 
можна й не ходити! Труднощі та 
проблеми віддаляють нас від Меси, від 
Є в х а р и с т і ї ,  з а м і с т ь  т о г о  щ о б 
надихнути на пошук рішення, на те, аби 
подолати труднощі й тим самим 
о н о в и т и с я ,  п і д б а д ь о р и т и с я , 
налаштуватися на спілкування з Богом 
та іншими. Так реалізувалися б слова св. 
апостола Павла про те, що все піде на 
користь тим, хто любить Бога: 
тримайтеся молитви, не пропускайте 
Меси, поглиблюйте свої знання та любов 
до Євхаристійного Ісуса, не залишайте 
Його.

Саме так повинні долатися всі 
випробування. У посланні від 07.02.1985 
р. Марія обіцяє, що все обернеться на 
благо нам і на славу Божу:

«Дорогі діти! Цими днями сатана 
особливо проявляється в цій парафії. 
Моліться, дорогі діти, щоб здійснився 
Божий план і щоб кожна дія сатани 
обернулася на Божу славу. Я залишаюся 
так довго, щоб вам допомагати під час 
спокус. Дякую вам, що відповіли на Мій 
заклик».    

о. славко барбарич   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   вересень 2023
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МЕДЖУҐОРСЬКІ

МОЛИТОВНІ ЗУСТРІЧІ

ЗА МИР В УКРАЇНІ
З 22 до 25 серпня 2023 року відбулися 

дві меджуґорські молитовні зустрічі за 
мир в Україні –ніжні обійми, сповнені 
любові Небесної Матері до всієї України.

М и  в и р у ш и л и  д о  Ук р а ї н и  і з 
Меджуґор’я у вівторок, 22 серпня, у день 
пам’яті Пресвятої Діви Марії, о 2:00 ночі 
у такому складі: парох о. Звонімір 
Павічіч (OFM), Ненсі і Патрік Латта, 
Терезія Ґажійова та члени спільноти 
«Світло Марії». Увечері того ж дня 
відбулася перша молитовна зустріч у 
римо-католицькому бенедиктинському 
монастирі в Солонці біля Львова. Після 
свідчень, молитви Вервиці та Святої 
Меси, яку відправив єпископ-помічник 
Львівської архидієцезії Едвард Кава, 
відбулася посвята Непорочному Серцю 
Марії та адорація. З усіх боків лунали 
слова: «Тепер не тільки духовно, а й 

фізично Меджуґор`є прийшло до нас». 
Друга молитовна зустріч відбулася на 
День Незалежності України, 24 серпня, у 
Підгірцях на Львівщині – відомій греко-
католицькій марійній святині. Зустріч 
почалася о 9 ранку й тривала до 20 
години! Це був особливий день 
благодаті, сповнений молитви на 
вервиці на колінах, святкування літургії, 
адорації та співу. Цілий день святої 
сповіді, духовних розмов, спілкування... 
Крім години перерви на обід, ми 
молилися та слухали катехези о. 
Звоніміра та свідчення.

На зустрічі були присутні близько 
п'яти тисяч осіб – переважно жінки та 
діти, серед яких матері загиблих 
захисників, удови, матері та дружини 
полонених. Програма транслювалася в 
прямому ефірі на всю Україну, а навколо 
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храму були встановлені екрани для 
великої кількості людей, що зібралися.

Великою радістю численних вірян 
було те, що вони могли бачити дорогих 
меджуґорців на рідній землі, що 
меджуґорці прийшли молитися за 
український народ і його Батьківщину, 
з а  з а к і н ч е н н я  в і й н и ,  з а  в с і х 
страждаючих, поранених і загиблих. 
Особливо молилися за воїнів, щоб 
Небесна Мати торкнулася кожного з них 
молитвами вірних. Молилися також за 
зниклих безвісти, поранених, тих, хто в 
окопах, у полоні, щоб кожне серце 
відчуло тепло материнського Серця 
Богородиці та Її обійми.

У сповіді, літургії, адорації, молитві 
Вервиці  та п ід час посвячення 
Непорочному Серцю Марії кожен міг 
відкрити своє серце й віддати свої болі, 
сльози та рани Божій любові, щоб 
отримати зцілення та втіху. У Святому 
Причасті сам Ісус прийшов до нас на 
руках Своїх благословенних синів-
священників. О. Звонімір наголосив у 

проповіді на важливості розуміння, що 
ми не самотні та що з нами Бог. Відчутої 
любові й тепла не передати словами. 
Кожне свідчення, кожна катехеза була як 
перлина, як цілюща мазь, яка лікувала.

Багато присутніх говорили, що під час 
зустрічі вони відчули присутність Матері 
Божої, подібно як це відчувають у 
Меджугор’ї, Її ніжність і співчуття. 
Неможливо, щоб молитва стількох 
людей про дар Божої любові та миру не 
була почутою...

Ц я  д р у г а  моли то вна  з у с т р і ч 
завершилася адорацією Іс уса у 
Пресвятій Вівтарній Тайні. О 19:40 за 
українським часом ми в тиші стали на 
коліна й у момент об’явлення Матері 
Божої в Меджуґор’ї віддали Україну Її 
Непорочному Серцю з вірою, що в ній 
пануватимуть Серце Ісуса й Серце Марії. 
Дякуємо всім, хто йшов з нами в молитві 
в ті дні благодаті.

Вероніка і Тетяна

зі спільноти «Світло Марії»

СВiДЧЕННЯ   |   СВIТЛО МАРIÏ   |   вересень 2023
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Розпочнеться 29 вересня й 

закінчиться 1 листопада,

в Урочистість Всіх Святих. 

Скористаймося

цим благодатним часом –

й оберімо можливість

разом пізнавати його

та досвідчити його

потужне заступництво, 

захист та ведення.

 www.svitlomariji.com.ua 

та www.medjugorje.com.ua

Детальніше на наших сторінках:

ДО ПОСВЯТИ
СВЯТОМУ ЙОСИФУ

33-Х ДЕННА
ПIДГОТОВКА

СВIТЛО МАРIÏ   |   оголошення
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Розпочалися 1 жовтня 2014 
року. З Божою допомогою та 
завдяки багатьом, хто 
відгукнувся, вони 
продовжуються до сьогодні. 
Коли ми молимося й постимо 
за втілення намірів та 
планів миру Богородиці, Бог 
діє через Діву Марію там, де 
це  найбільше потрібно й у 
найкращий спосіб.

Приєднуйтесь до нас і Ви! 

Безперервна
молитва
вервиці

та піст за мир
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ДУХОВНА ОБНОВА

22. Міжнародна духовна обнова для подружніх пар

відбудеться в Меджуґор'є з 8 до 11 листопада 2023 року. 

Тема: «Ось Моя мати і брати Мої!» (Мт. 12,49).

Лектор духовної віднови – отець Міховіл Куркут

Більше інформації знайдете на сайті: 

www.svitlomariji.com.ua

ДЛЯ ПОДРУЖНІХ ПАР

СВIТЛО МАРIÏ   |   оголошення
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Нове видання
послань Цариці миру
українською мовою

Замовити цю книгу та іншу духовну літературу

можете у нас на сайті: www.svitlomariji.com.ua





СПІЛЬНОТА "СВІТЛО МАРІЇ" - приватне об'єднання 
вірних. Члени спільноти хочуть через насліду-вання 

життя Богородиці приносити Світло - Ісуса - сучасному 
світові, молитися та ертвувати за здійсненняБожих 

планів спасіння через Богородицю - у цей час. Більше 

інформації:  www.svitlomariji.com.ua
Молитовні групи - зазвичай зустрічаються раз
на тиждень на молитву Розарію в наміреннях 
Богородиці й за потреби ближніх, роздумують

над Словом Божим, посвячуються
Непорочному Серцю Діви Марії.



"Дякую вам, що відповіли
на Мій заклик!"

СВІТЛО МАРІЇ - інтернет-газета. Щомісячний духовний імпульс для молитовних груп і людей, пов'язаних зі спільнотою "Світло Марії".
Якщо ви бажаєте фінансово підтримати діяльність спільноти "Світло Марії",  це можна зробити переказом на рахунок: 

Назва  отримувача:  SVETLO MÁRIINO, n. o. Банк: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank) Номер рахунку: 5058517603/0900
IBAN: Sk5409000000005058517603      BIC/SWIFT: GIBASKBX    IČO: 45743304    Нехай Бог винагородить!
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